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Tatbestédnde gemass Art. 64 Abs. 1 StGB (Delikte mit Gefahrdungspotenzial):

. StGB

Art

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

111
112
113
115
118 Abs. 2
122
124
127
129
134
140
156
182
183
184
185
187 ziff. 1
189
190
191
195

Art.197 Abs. 4

Art.
Art. 223 Ziff. 1 Abs. 1
Art.

221

224 Abs. 1

Delikt

Vorsatzliche Toétung

Mord

Totschlag

Verleitung und Beihilfe zum Selbstmord
Strafbarer Schwangerschaftsabbruch (qualifiziert)
Schwere Korperverletzung
Verstimmelung weiblicher Genitalien
Aussetzung

Gefahrdung des Lebens

Angriff

Raub

Erpressung

Menschenhandel

Freiheitsberaubung und Entfihrung
Erschwerende Umstande

Geiselnahme

Sexuelle Handlungen mit Kindern
Sexuelle Notigung

Vergewaltigung

Schéandung

Férderung der Prostitution

Harte Pornografie

Brandstiftung

Verursachung einer Explosion
Gefahrdung durch Sprengstoffe und giftige Gase in

verbrecherischer Absicht
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Gefahrdung ohne verbrecherische Absicht.
Fahrlassige Gefahrdung

Herstellen, Verbergen, Weiterschaffen von Sprengstoffen und
giftigen Gasen

Geféahrdung durch Kernenergie, Radioaktivitat und ionisierende
Strahlen

Strafbare Vorbereitungshandlungen

Verursachen einer Uberschwemmung oder eines Einsturzes
Beschadigung von elektrischen Anlagen, Wasserbauten und
Schutzvorrichtungen

Gefahrdung durch gentechnisch veranderte oder pathogene
Organismen

Verbreiten menschlicher Krankheiten
Verunreinigung von Trinkwasser

Storung des offentlichen Verkehrs (qualifiziert)
Stoérung des Eisenbahnverkehrs

Strafbare Vorbereitungshandlungen

Kriminelle Organisation

Geféahrdung der o6ffentlichen Sicherheit mit Waffen
Volkermord

Verbrechen gegen die Menschlichkeit

Schwere Verletzung der Genfer Konvention
Straftatbestande fur andere Kriegsverbrechen
Hochverrat

Angriffe auf die Unabhangigkeit der Eidgenossenschaft

Gegen die Sicherheit der Schweiz gerichtete auslandische
Unternehmungen und Bestrebungen

Diplomatischer Landesverrat
Verbotene Handlungen fir einen fremden Staat (qualifiziert)

Meuterei von Gefangenen (qualifiziert)
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